

møde i Sekretariatet for Byforum Vordingborg **De Røde Løbere**

23. 04. 2018 kl. 18.00 – 20.00

Deltagere:

For Byens Parter:

Formand Byforum Vordingborg

Allan Andersen, Filialdirektør Møns Bank
Vordingborg

Formand Bycentrum Vordingborg,

Mogens Larsen, Bog & Idé

Kultur: Cantabile 2, producent

Maria Westh Hage

Uddannelserne, Rektor ZBC Vordingborg,

Ann Descroix

Formanden for Vordingborg Lokalråd

Jens Beck-Lauritzen

Vordingborg Erhverv

Citymanager, Vordingborg Erhverv, Thomas

E. R. Jakobsen, afbud

Vordingborg Kommune

Formand Udvalget for Plan og Teknik,

Michael Larsen

Formand Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid,

Thorbjørn Kolbo, afbud

Direktør for Udvikling, Miljø og Teknik, Jan

Michelsen, afbud

Chef for Plan og By,

Anja Valhøj

Projektleder i Plan og By, Rosa Philippine
Schollain

Konsulent Kultur og Fritid, Bjarne Malmros

Jensen, afbud

Landskabsarkitekt Trafik, Park og Havne,

Nicholas Durin, afbud

Referat:

1. Drøftelse af program for Byforummødet

→ I velkomsten ved Michael Larsen nævnes, at der er fin fremdrift i De Røde Løbere og at det har været misforståelser der ligger til grund for avisartikel i SydTid hvor der antages at projektet ikke forløber som planlagt. Der henvises til De Røde Løberes hjemmeside og print af projektplan, der medtages til Byforummødet.

→ I Formandens indlæg pointeres at de senere cafébordsgrupper med fordel kan udveksle mailadresser mm. til dannelse af samarbejder/arbejdsgrupper.

→ I fald af at Realdania ikke kan komme og holde oplæg, tages indlægget: De Røde Løbere, 10. klassecenteret, Kunstnerne K-O-N-T-O på som et selvstændigt oplæg

→ Seks "speedoplæg" á 5 min:

1 Sacha Maria Keller, Event- og projektkonsulent Bycentrum præsenterer sig selv og 2-3 events med henblik på dannelse af aktivitetsgrupper. "Hvordan kan vi udsmykke byen og gøre den mere attraktivt færdes i?"

2 Maria Westh Hage, Producent hos Cantabile 2, præsenterer byens egnteater der vil bidrage til byens kulturelle liv med teateraktiviteter som er synlige i Vordingborg bymidte og med drømmen om et teaterum placeret i bymidten. "Er der nogen der vil være med? Som har rum til det eller gode ideer til hvordan vi realiserer drømmen eller dele af den?"

3 Liv på Torvet

Karsten Schiøtz, Coach2Manage på Kirketorvet i Vordingborg "Borgerne bruger torvene": Byen har 2 store torve – Slotstorvet og Kirketorvet. Hvordan kan vi få borgerne til at bruge disse torves store arealer mere på egen hånd? Forslag: Anlægge én petanquebane på Kirketorvet og 2 baner på Slotstorvet.

Jens Beck-Lauritzen, Formand Vordingborg Lokalråd

Liv i Bymidten: Forslag til forskellige initiativer: Bl.a. vand og markedsboder på Slotstorvet

4 Flemming Rasmussen, formand og Kaj Aagaard, næstformand i Havnebestyrelsen, Vordingborg Nordhavn

Havnen og byen – et udviklingsprojekt på Norhavnen – hvordan kobler vi byen på havnen og havnen på byen?

5 Martin Rubini Holmsgaard Håkan, Bosætningskonsulent, Vordingborg Kommune

Lokalt forankrede indsatser, samarbejde med lokale aktører som ambassadører og formidlere til potentielle tilflytter. Initiering af netværk med henblik på bidrag til kommende handlingskatalog.

6 Anja Valhøj, planchef Vordingborg Kommune

Fortætning af byen: Vi skaber rammerne for et levende handelsliv i bymidten.

Vi arbejder med muligheden for etablering af "Boksbutikker" i bymidten – som en styrkelse af bymidten og starten på en "Rundgang" fra Algade omkring Valdalsområdet til dagligvarebutikkerne.

2. Mission og Vision for Byforum Vordingborg

Mission

Igangsætte, koordinere og synliggøre Vordingborg bys udviklingsprojekter, der alle skal sikre en levende bymidte og dermed gøre byen til et attraktivt sted at bo, drive virksomhed og foreninger/organisationer i øvrigt.

Vision

Vordingborg by: Sydsjællands kraftcenter!

3. Proces for planlægning af Byforummøder:

→ Til næste Byforummøde afholdes sekretariatsmødet tidligere i processen, således det er Sekretariatet der fastsætter de overordnede rammer for mødet: Det gennemgående tema, placering, underholdning og oplægsholdere. Udvælgelsen af dagsordenspunkter uddelegeres til arbejdsgruppen i samarbejde med formanden, der får alle indkomne emner til kvalificering.

Der kan således også arbejdes med at fastsætte et emne/tema for indkaldelse af forslag til dagsorden.

→ Placering af møderne i Byforum: De går på omgang/være forskellige steder i byen, hvor der frit kan benyttes lokaler.

→ Vi fastholder 17.30 – 21.30 og evaluerer til næste møde.

